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Warszawa, 14 listopada 2023 roku 

 

ORZECZENIE nr 18/2023 
 

Komisja Odwoławcza w składzie: 

1. Iwona Chojnowska – Przewodniczący 

2. Kamila Maryniak – Z-ca Przewodniczącego 

3. Weronika Filipiak 

 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2023 roku odwołania złożonego przez właścicieli konia 

Jolly Jumper Adama Gawryszewskiego, Stanisława Wiśniewskiego i Zygmunta Sobolewskiego od 

Orzeczenia Komisji Technicznej na Torze Wyścigowym Warszawa - Służewiec nr 241 z dnia 4 listopada 

2023 roku, orzeka: 

 

1. Uchylić zaskarżone Orzeczenie nr 241 z dnia 4 listopada 2023 roku w części dotyczącej zmiany 

kolejności koni i ustalenia wyniku. 

 

2. Przywrócić kolejność koni zgodnie z rzeczywistą kolejnością minięcia celownika i stosownie ustalić 

ostateczny wynik gonitwy nr 5 (384) Nagroda Sac-a-Papier z dnia 4 listopada 2023 roku. 

 

I miejsce – koń nr 3 Jolly Jumper 

II miejsce – koń nr 4 Plontier 

III miejsce – koń nr 5 Miss Dynamite 

IV miejsce – koń nr 1 Sigismundus Rex 

V miejsce – koń nr 7 Trollstroem 

VI miejsce – koń nr 6 Trijumf 

VII miejsce – koń nr 2 Luaithrion 

 

 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 4 listopada 2023 roku po gonitwie nr 5 (384) Komisja Techniczna wydała Orzeczenie          

nr 241, którym orzekła uwzględnić protest złożony przez trenera konia nr 4 Plontier Marlenę Stanisławską 

oraz dosiadającego go w gonitwie dż. Sanzhara Abaeva przeciwko dż. Bolotowi Kalysbek Uulu (koń nr 3 

Jolly Jumper), dotyczący przeszkadzania i spychania do wewnętrznej bariery na prostej finiszowej. Komisja 

Techniczna protest uwzględniła i postanowiła przesunąć konia nr 3 Jolly Jumper za konia nr 4 Plontier. 

Podstawa prawna rozstrzygnięcia §37 ust. 2 pkt 1, pkt 3, pkt 7 i pkt 8 w zw. z §34 ust.1 pkt 1 i § 36 ust. 1  

pkt 1 w zw. z §102 pkt 1 w zw. z §76 ust. 5 w zw. z §74 pkt 4 lit. a), pkt 5 lit. g) oraz pkt 6 Rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów konnych      

(Dz. U. z dnia 18 kwietnia 2016 roku, poz. 536). 

Od powyższego orzeczenia odwołanie wnieśli właściciele konia Jolly Jumper A. Gawryszewski,      

S. Wiśniewski i Z. Sobolewski na podstawie §76 pkt 7 RWK. Odwołanie zostało złożone w terminie 

przewidzianym w przepisach rozporządzenia i wpłynęło do Komisji Odwoławczej w dniu 13 listopada 2023 

roku. Odwołujący się wnoszą o ponowne przeanalizowanie przebiegu gonitwy i przywrócenie konia nr 3 

Jolly Jumper na I miejsce, zgodnie z kolejnością koni na celowniku. Komisja Odwoławcza przeanalizowała 

materiały dostępne w sprawie, tj. materiały video, protokoły przesłuchań, zapoznała się z argumentacją 

właścicieli przedstawioną w odwołaniu i ustaliła, co następuje. 

W gonitwie nr 5 (384) o Nagrodę Sac-a-Papier (kat. B), rozgrywanej na dystansie 3200 m, po starcie 

tempo w wyścigu było dość wolne. Po ok. 700 m prowadzenie objął koń nr 4 Plontier, dosiadany przez      

dż. S. Abaeva. chcąc dyktować swoje warunki tempa w gonitwie i tak wyprowadził konie na prostą 

finiszową. Koń nr 3 Jolly Jumper pod dż. B. Kalysbek Uulu w dystansie był prowadzony na przedostatniej 

pozycji w rozciągniętej stawce. Na ok. 1000 m przed celownikiem konie zaczęły się grupować, a                

dż. B. Kalysbek Uulu dosiadający ogiera nr 3 Jolly Jumper zaczął w zakręcie zmieniać pozycję po 

wewnętrznej barierze, natomiast przed wyjściem na prostą finiszową skierował konia na zewnątrz, będąc już 
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na drugiej pozycji. Na prostej finiszowej konie się zrównały i podjęły walkę. Z uwagi na długi dystans 

gonitwy i dość ciężki tor w skali 4,1 oba konie pokazywały zmęczenie i z trudem utrzymywały obrany tor 

jazdy, przez co zbliżały się do siebie i oddalały. Lepiej galopował Jolly Jumper (nr 3), uzyskując nieznaczną 

przewagę pobudzany batem przez dżokeja z lewej strony. Na ok. 350 m przed celownikiem dż. B. Kalysbek 

Uulu przełożył bat z lewej ręki do prawej i zaczął pobudzać konia z prawej strony, nieudolnie korygując tor 

jazdy, przez co doszło do incydentu między końmi na ok. 40 m przed celownikiem. Pomimo, że                 

dż. B. Kalysbek Uulu popełnił wiele błędów technicznych, które utrudniały galopowanie dosiadanemu przez 

niego koniowi, ten sam obronił się zyskując przewagę nad rywalem. 

Wg Komisji Odwoławczej przepisu §76 ust. 5 i 6 nie stosuje się w sposób obligatoryjny i rozumiany 

jako obowiązek Komisji Technicznej po stwierdzeniu naruszenia przepisu §74 pkt 4 lit. a). Kara przesunięcia 

jest karą dotkliwą dla konia, w szczególności, jeśli chodzi o zwycięstwo. Istotą stosowania tego przepisu jest 

ustalenie, czy koń, który przeszkadzał, zyskał z tego powodu jakąkolwiek przewagę, czy przez takie 

zdarzenie osiągnął lepszy wynik, a w przypadku konia, któremu przeszkadzano, czy było to powodem 

zajęcia gorszego miejsca. Do kontaktu między końmi dochodzi w wielu gonitwach, ale nie każdy z tych 

incydentów skutkuje przesunięciem, gdyż zgodnie z przepisem §76 ust. 5 i 6 należy wykazać związek 

pomiędzy przyczyną, czyli faktem przeszkadzania, a skutkiem, czyli zajęciem gorszego miejsca w gonitwie. 

Sprowadza się to do tego, aby nie karać karą przesunięcia koni lepszych bez względu na wszystko. Ważne 

jest dokonanie oceny, który z koni był tego dnia w lepszej dyspozycji i realnie wygrałby gonitwę, a który bez 

względu na to, czy fakt przeszkadzania by zaistniał, czy nie i tak nie poprawiłby swojej pozycji. Takiej 

oceny dokonała Komisja Odwoławcza i uznała, że tego dnia, w tej gonitwie lepszym koniem był koń nr 3 

Jolly Jumper dosiadany przez dż. B. Kalysbeka Uulu. Nie wystąpiły żadne przesłanki, aby uznać, że koń nr 4 

Plontier zająłby lepsze miejsce niż to, które zajął, tym samym nie można udowodnić związku przyczynowo-

skutkowego. 

 

   Mając na uwadze powyższe Komisja orzekła jak w sentencji. 

 
Podstawa prawna: art. 26 ust. 6 Ustawy z dnia 18 stycznia 2001 r. o wyścigach konnych w zw. art. 109 § 2 ustawy 

Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia oraz art. 437 § 1 ustawy Kodeks postępowania karnego, a także § 40 

ust. 2 i 6 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów 

konnych.  

 

Pouczenie: 

Od niniejszego orzeczenia nie służy odwołanie 

 
 

1. Iwona Chojnowska – Przewodniczący   ……………………………………… 

2. Kamila Maryniak    ……………………………………… 

3. Weronika Filipiak    ………………………………………. 


